
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和7年3月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 9 22 31
死亡 74 85 159
転入 115 86 201
転出 129 104 233

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和7年3月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 174 6 302 4 142 2 160

△ 2 14,674 △ 25 30,898 △ 14 15,098 △ 11 15,800
1 80 0 142 1 76 △ 1 66

△ 10 7,875 △ 25 17,409 △ 11 8,610 △ 14 8,799
0 13 0 34 0 11 0 23

△ 5 2,842 △ 18 6,965 △ 9 3,424 △ 9 3,541
0 0 0 3 0 0 0 3
1 774 △ 3 1,904 △ 2 951 △ 1 953
0 4 0 5 0 4 0 1

△ 3 898 △ 4 2,246 △ 3 1,121 △ 1 1,125
0 1 0 8 0 0 0 8

△ 2 645 △ 3 1,695 △ 1 869 △ 2 826
1 43 1 51 2 41 △ 1 10
3 1,368 0 3,177 △ 1 1,559 1 1,618
0 10 0 17 0 11 0 6

△ 4 992 △ 3 2,444 △ 2 1,183 △ 1 1,261
0 18 0 31 0 15 0 16
2 2,230 △ 9 5,833 △ 5 2,881 △ 4 2,952
0 0 0 2 0 0 0 2
3 366 0 980 △ 3 493 3 487
0 3 0 15 0 8 0 7

△ 1 440 △ 1 1,118 △ 1 570 0 548
5 346 7 610 7 308 0 302

△ 18 33,104 △ 91 74,669 △ 52 36,759 △ 39 37,910
0 6 0 20 0 10 0 10
1 1,954 △ 1 4,640 1 2,260 △ 2 2,380
0 0 0 0 0 0 0 0
0 206 △ 1 535 0 284 △ 1 251
0 6 0 20 0 10 0 10
1 2,160 △ 2 5,175 1 2,544 △ 3 2,631
0 37 0 53 0 21 0 32
4 2,365 △ 11 6,135 △ 5 3,070 △ 6 3,065
0 0 0 1 0 0 0 1
0 120 △ 1 348 0 175 △ 1 173
0 5 0 6 0 0 0 6

△ 1 232 △ 1 682 △ 1 355 0 327
0 42 0 60 0 21 0 39
3 2,717 △ 13 7,165 △ 6 3,600 △ 7 3,565

△ 1 21 △ 1 34 △ 1 9 0 25
△ 6 1,411 △ 7 3,326 △ 2 1,631 △ 5 1,695

3 21 3 35 2 9 1 26
△ 1 1,697 △ 1 3,874 0 1,850 △ 1 2,024

1 4 1 9 1 4 0 5
1 740 △ 2 1,653 1 776 △ 3 877
0 0 0 1 0 0 0 1
1 107 △ 1 276 △ 1 137 0 139
0 10 0 17 0 2 0 15
3 450 △ 2 1,112 0 575 △ 2 537
2 6 2 6 0 2 2 4
0 124 △ 1 325 0 161 △ 1 164
5 62 5 102 2 26 3 76

△ 2 4,529 △ 14 10,566 △ 2 5,130 △ 12 5,436

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 128
△ 160

社会動態 △ 32

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

1 21 1 30 1 21 0 9
0 2,020 △ 2 4,347 △ 5 2,106 3 2,241
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 2 379 △ 3 953 △ 1 493 △ 2 460
0 0 0 5 0 0 0 5

△ 1 513 △ 7 1,149 △ 2 584 △ 5 565
0 0 0 4 0 1 0 3
1 502 △ 2 1,207 △ 2 604 0 603
0 2 0 5 0 4 0 1

△ 3 587 △ 6 1,464 △ 2 741 △ 4 723
1 23 1 44 1 26 0 18

△ 5 4,001 △ 20 9,120 △ 12 4,528 △ 8 4,592
0 13 0 19 0 8 0 11

△ 2 1,128 △ 7 2,034 △ 3 979 △ 4 1,055
△ 1 11 △ 1 15 △ 1 7 0 8
△ 1 896 △ 4 1,955 △ 2 961 △ 2 994

0 5 0 7 0 3 0 4
△ 2 335 △ 4 707 △ 3 345 △ 1 362
△ 1 29 △ 1 41 △ 1 18 0 23
△ 5 2,359 △ 15 4,696 △ 8 2,285 △ 7 2,411
△ 1 23 △ 1 51 △ 1 30 0 21
△ 2 1,258 △ 6 3,158 0 1,543 △ 6 1,615
△ 1 31 △ 1 49 △ 1 27 0 22

2 1,570 △ 7 4,139 △ 6 2,091 △ 1 2,048
0 0 0 4 0 0 0 4
1 753 △ 2 2,002 △ 1 1,001 △ 1 1,001

△ 2 54 △ 2 104 △ 2 57 0 47
1 3,581 △ 15 9,299 △ 7 4,635 △ 8 4,664
8 562 10 981 7 466 3 515

△ 25 52,451 △ 170 120,690 △ 86 59,481 △ 84 61,209
合計 △ 17 53,013 △ 160 121,671 △ 79 59,947 △ 81 61,724

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,674 30,898 15,098 15,800

荒雄 7,875 17,409 8,610 8,799

志田 2,842 6,965 3,424 3,541

西古川 774 1,904 951 953

東大崎 898 2,246 1,121 1,125

宮沢 645 1,695 869 826

長岡 1,368 3,177 1,559 1,618

富永 992 2,444 1,183 1,261

敷玉 2,230 5,833 2,881 2,952

高倉 366 980 493 487

清滝 440 1,118 570 548

小計 33,104 74,669 36,759 37,910

松山 1,954 4,640 2,260 2,380

下伊場野 206 535 284 251

小計 2,160 5,175 2,544 2,631

三本木 2,365 6,135 3,070 3,065

伊場野 120 348 175 173

新沼 232 682 355 327

小計 2,717 7,165 3,600 3,565

木間塚 1,411 3,326 1,631 1,695

平渡 1,697 3,874 1,850 2,024

広長 740 1,653 776 877

深谷 107 276 137 139

大迫 450 1,112 575 537

船越 124 325 161 164

小計 4,529 10,566 5,130 5,436

岩出山 2,020 4,347 2,106 2,241

真山 379 953 493 460

池月 513 1,149 584 565

上野目 502 1,207 604 603

西大崎 587 1,464 741 723

小計 4,001 9,120 4,528 4,592

鳴子 1,128 2,034 979 1,055

川渡 896 1,955 961 994

鬼首 335 707 345 362

小計 2,359 4,696 2,285 2,411

田尻 1,258 3,158 1,543 1,615

沼部 1,570 4,139 2,091 2,048

大貫 753 2,002 1,001 1,001

小計 3,581 9,299 4,635 4,664

日本人 計 52,451 120,690 59,481 61,209

鳴子温泉

田尻

令和7年3月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 174 302 142 160

荒雄 80 142 76 66

志田 13 34 11 23

西古川 0 3 0 3

東大崎 4 5 4 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 43 51 41 10

富永 10 17 11 6

敷玉 18 31 15 16

高倉 0 2 0 2

清滝 3 15 8 7

小計 346 610 308 302

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 37 53 21 32

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 42 60 21 39

木間塚 21 34 9 25

平渡 21 35 9 26

広長 4 9 4 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 6 6 2 4

小計 62 102 26 76

岩出山 21 30 21 9

真山 0 0 0 0

池月 0 5 0 5

上野目 0 4 1 3

西大崎 2 5 4 1

小計 23 44 26 18

鳴子 13 19 8 11

川渡 11 15 7 8

鬼首 5 7 3 4

小計 29 41 18 23

田尻 23 51 30 21

沼部 31 49 27 22

大貫 0 4 0 4

小計 54 104 57 47

外国人 計 562 981 466 515

鳴子温泉

田尻

令和7年3月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山

4


